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Den 7 . januar 2019 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 
 

Miljø- og fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 337  (MOF alm. del) stillet 14. december 

2018 efter ønske fra Simon Kollerup (S). 

Spørgsmål  nr. 337 

”Vil ministeren oplyse, hvor stor en andel af måltiderne i de offentlige køkkener, der er økologiske i 

hver enkelt af landets kommuner?” 

Svar 

Jeg har forelagt spørgsmålene for Fødevarestyrelsen, der oplyser:  

 

”Fødevarestyrelsen har ikke adgang til de ønskede data og er ikke bekendt med, at disse data bliver 
sy stematisk opgjort i kommunalt regi. Nogle kommuner har en målsætning om økologi i dere s 

køkkener, f.eks. er målet 90 procent økologi i Københavns Kommunes institutioner i 2020.  

 

Danmarks Statistik har for år 2017  opgjort andelen af økologi indkøbt til de offentlige køkkener til 19 

procent. Dette tal dækker alle offentlige køkkener i kommunalt, regionalt og statsligt regi og er baseret 

på fødevaregrossisternes lovpligtige svar til Danmarks Statistik. Undersøgelsen gennemføres årligt.  

 

I øvrigt kan Fødevarestyrelsen oplyse, at der i december 2018 er registreret cirka 2.600 offentlige og 

private storkøkkener med Det Økologiske Spisemærke, svarende til en stigning på 13 procent siden 

2017. Det Økologiske Spisemærke findes i tre udgaver afhængig af dokumenteret økologiprocent i 

fødevareindkøbet; guld (90-100 procent økologi udgør 18 procent af registreringerne), sølv (60-90 

procent økologi udgør 41 procent af registreringerne) og bronze (30 -60 procent økologi udgør 41 

procent af registreringerne).  

 

Ud af de cirka 2.600 registrerede økologiske spisemærker findes de 72 procent i offentligt regi med 

følgende fordeling: Kommuner (1 .414 køkkener), regioner (362 køkkener) og stat (87  køkkener).  

 

Fødevarestyrelsen er ikke bekendt med det samlede antal offentlige køkkener i Danmark eller antallet 

af kommunale køkkener, hvorfor andelen af offentlige køkkener i kommuner med en dokumenteret 

økologiprocent via Det Økologiske Spisemærke ikke kan beregnes.”  
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